Подписано электронной подписью

Сертификат:
00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8
Владелец:
Дорохина Елена Николаевна
Действителен: 12.10.2022 по 05.01.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

31.08.2023г. № Ш9-13-569/3

г. Сургут

О назначении руководителей

профессиональных объединений педагогов

на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Положением о профессиональных объединениях педагогов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №

9, с целью создания оптимальных условий для осуществления непрерывного

образования педагогических работников школы, повышения профессиональной

компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень профессиональных объединений педагогов на 2023/2024 учебный

год (приложение 1).

1.2. Персональный состав руководителей, кураторов профессиональных

объединений педагогов на 2023/24 учебный год (приложение 2).

1.3. Положение о предметно-проблемных лабораториях МБОУ СШ №9

(приложение 3).
1.4. Положение о проведении методической и предметной недель в МБОУ СШ

№ 9 (приложение 4).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Дорохина

Приложение 1 к приказу

от 31.08.2023№ Ш9-13-569/3

Перечень профессиональных объединений педагогов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 9 на 2023/24 учебный год

№ Наименование профессионального объединения педагогов

1. Предметно-проблемная лаборатория учителей уровня начального общего образования (1 классы)

2. Предметно-проблемная лаборатория учителей уровня начального общего образования (2, 3
классы)

3. Предметно-проблемная лаборатория учителей уровня начального общего образования (1, 2
классы)

4. Предметно-проблемная лаборатория учителей уровня начального общего образования (3 классы)

5. Предметно-проблемная лаборатория учителей уровня начального общего образования (4 классы)

6. Предметно-проблемная лаборатория учителей русского языка и литературы

7. Предметно-проблемная лаборатория учителей математики, информатики, физики

8. Предметно-проблемная лаборатория учителей предметов естественнонаучного цикла

9. Предметно-проблемная лаборатория учителей истории, обществознания

10. Предметно-проблемная лаборатория учителей физической культуры и ОБЖ

11. Предметно-проблемная лаборатория учителей художественно-эстетического цикла

12. Предметно-проблемная лаборатория учителей иностранных языков

13. Методическое объединение учителей, реализующих физкультурно-спортивный комплекс «ГТО»

14. Методическое объединение классных руководителей (1-4 классы)

15. Методическое объединение классных руководителей (5-11 классы)

16. Методическое объединение педагогов, реализующих программы дополнительного образования
учащихся

17. Методическое объединение учителей, организующих информационно-организационное
сопровождение поддержки и развития инициатив для обучающихся

18. Методическое объединение педагогов, реализующих проект Технопарк

19. Методическое объединение педагогов, реализующих программы внеурочной деятельности 5-11
классы

Персональный состав руководителей, кураторов

профессиональных объединений педагогов на 2023/2024 учебный год

Приложение 2 к приказу

от 31.08.2023№ Ш9-13-569/3

№ Наименование профессионального

объединения педагогов

ФИО руководителя, должность ФИО куратора, должность

1. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования ( 1 классы)

Кузбекова Лина Киндябаевна,

учитель начальных классов

Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР

(2 корпус)

2. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (1 классы )

Лопарева Елена Алексеевна, учитель

начальных классов

Казимирова Виктория Николаевна,

заместитель директора по УВР
(2 корпус 2 блок)

3. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (2 классы)

Арзамазова Кристина Вячеславовна,

учитель начальных классов

Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР

(2 корпус)

4. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (2 классы)

Сёмина Оксана Петровна,

учитель начальных классов;
Куделько Светлана Сергеевна,

учитель начальных классов

Казимирова Виктория Николаевна,

заместитель директора по УВР
(2 корпус 2 блок)

5. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (3 классы)

Арзамазова Кристина Вячеславовна,

учитель начальных классов

Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР

(2 корпус)

6. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (3 классы)

Урсакий Светлана Борисовна,

учитель начальных классов

Копань Татьяна Петровна,
учитель начальных классов

Казимирова Виктория Николаевна,

заместитель директора по УВР
(2 корпус 2 блок)

7. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (4 классы)

Шарипова Гульнур Нуретдиновна,

учитель начальных классов

Казимирова Виктория Николаевна,

заместитель директора по УВР
(2 корпус 2 блок)

8. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего

образования (4 классы)

Долгополова Светлана Киндябаевна,

учитель начальных классов

Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР

(2 корпус)

9. Предметно-проблемная лаборатория

учителей уровня начального общего
образования

Куликова Галина Васильевна,

учитель начальных классов

Козачишина Нина Александровна,

заместитель директора по УВР

10. Предметно-проблемная лаборатория

учителей русского языка и
литературы

Верясова Лилия Николаевна,

учитель русского языка и литературы
Головач Олеся Васильевна ,

заместитель директора по УВР

11. Предметно-проблемная лаборатория

учителей математики, информатики,
физики

Кустова Маргарита Олеговна,

учитель математики

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

12. Предметно-проблемная лаборатория

учителей предметов
естественнонаучного цикла

Полякова Ольга Ильинична,

учитель биологии

Сирачитдинова Галия Медхатовна,

заместитель директора по УВР

13. Предметно-проблемная лаборатория
учителей истории, обществознания

Деканова Наталья Владимировна,
учитель истории и обществознания

Светличная Юлия Павловна,
заместитель директора по УВР

14. Предметно-проблемная лаборатория

учителей физической культуры и
ОБЖ

Огребчук Виталий Викторович,

учитель физической культуры

Козачишина Нина Александровна,

заместитель директора по УВР

15. Предметно-проблемная лаборатория

учителей художественно-
эстетического цикла

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна,

учитель русского языка и литературы,
изобразительного искусства

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

16. Предметно-проблемная лаборатория
учителей иностранных языков

Кенжева Оксана Рауфовна учитель
английского языка

Сирачитдинова Галия Медхатовна,
заместитель директора по УВР

17. Методическое объединение

классных руководителей

(1-4 классы)

Корнева Екатерина Сергеевна Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР

(2 корпус)

18. Методическое объединение

классных руководителей
(5-11 классы)

Задера Виктория Сергеевна, учитель

математики – 5 кл.

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна,

учитель русского языка и литературы
– 6 кл;

Петрова Гульнара Салаватовна,

учитель истории и обществознания-
7кл.;

Хасиева Мария Игоревна - учитель

истории и обществознания-8кл

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

19. Предметно-проблемная лаборатория

по вовлечению учащихся к участию в
интеллектуальных мероприятиях

Степанова Анна Михайловна,

учитель истории и обществознания

Головач Олеся Васильевна,

заместитель директора по УВР

20. Предметно-проблемная лаборатория

по профориентации учащихся 8-11

классов

Головач Олеся Васильевна,

заместитель директора по УВР

Головач Олеся Васильевна,

заместитель директора по УВР

21. Предметно-проблемная лаборатория

педагогов, реализующих программы

дополнительного образования
учащихся

Пономарева Марина Сергеевна,

учитель технологии

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

22. Предметно-проблемная лаборатория

учителей, организующих
информационно-организационное

сопровождение поддержки и развития

инициатив для обучающихся

 Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

23. Предметно-проблемная

лаборатория учителей 1-4-х

классов по использованию
информационно-

Усанин Денис Валерьевич, учитель

начальных классов

Ганичева Алена Владимировна,

заместитель директора по УВР (2

корпус)

 коммуникационной платформы

«Сферум» в реализации

образовательной программы
начального общего образования

24. Предметно-проблемная лаборатория

учителей 5-11-х классов по

использованию информационно-

коммуникационной платформы

«Сферум» в реализации основной

образовательной программы

Золотарёв Игорь Александрович,

учитель биологии

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

25. Предметно-проблемная лаборатория

учителей 5-11-х классов по

использованию цифровой

образовательной платформы «Моя
школа» в реализации основной

образовательной программы

Илькевич Екатерина Витальевна,

учитель математики

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

26. Предметно-проблемная лаборатория

учителей 5-11-х классов по
формированию и оценке

функциональной грамотности

учащихся

Васильев Игорь Николаеввич,

учитель информатики -10-11 классы;

Дулич Татьяна Сергеевна- учитель

истории, 5-9 классы

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

27. Предметно-проблемная лаборатория

учителей 5-11 классов по повышению

профессиональной компетентности
педагогов с учётом внедрения ФОП

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

28. Предметно-проблемная лаборатория

учителей 5-9 классов по повышению

качества образования

Майлибаева Надежда

Константиновна, учитель математики

Кадоркина Елена Николаевна,

заместитель директора по УВР

29. Предметно-проблемная лаборатория

педагогов, реализующих проект
«Кванториум»

Гаффарова Галина Станиславовна,

учитель технологии

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

30. ППЛ сетевого

взаимодействия/социального

портнерства

Шафигина Руфина Наильевна,

учитель русского языка и литературы;

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

31. Предметно-проблемная лаборатория

персонифицированного
финансирования дополнительного

образования

Андреева Лидия Васильевна, учитель

русского языка и литературы

Светличная Юлия Павловна,

заместитель директора по ВВВР

32. Предметно-проблемная лаборатория

личного профессионального развития

педагогов

Юнусова Наталья Ивановна, учитель

истории

Козачишна Нина Александровна,

заместитель директора по УВР